Radę Nadzorczą oznacza koniec okresu, w którym uznano zdarzenia korygujące mające miejsce po okresie

sprawozdawczym.

Zmiany w danych za poprzedni rok

SKORYGOWANE UJĘCIE REZERW NA AKTYWA TERMINOWE

W roku sprawozdawczym ustalono, że zobowiązania do przyznania płatności dodatkowych nie zostały

w pełni uwzględnione w kalkulacji rezerw na aktywa terminowe. Błąd został skorygowany zgodnie z

MSR 8 poprzez korektę odpowiednich pozycji w skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych za

poprzednie lata. Korekta retrospektywna spowodowała zmiany w kapitale własnym na dzień 1 stycznia

2024 r. oraz na dzień 1 stycznia 2023 r. Wynika to ze wzrostu pozostałych rezerw i ujęcia aktywów z tytułu

odroczonego podatku dochodowego. Wpływ na minione okresy porównawcze w rachunku zysków i

strat, bilansie i sprawozdaniu z przepływów pieniężnych przedstawiono poniżej.

Rachunek zysków i strat za poprzedni rok został zmieniony w następujący sposób ze względu na

skorygowane ujęcie rezerw na aktywa terminowe:

mln EUR

01.01-

31.12.2023,

przed

przekształcenie

m

Zmiany z tytułu

skorygowanego

ujęcia rezerw na

aktywa

terminowe

01.01-31.12.2023,

przekształcone

Wydatki ogólne i administracyjne  -789  -2  -791

Wynik z działalności operacyjnej  740  -2  738

Pozostałe zyski lub straty finansowe  -4  -1  -5

Zysk przed opodatkowaniem  788  -2  786

Obciążenie z tytułu podatku dochodowego  -147  1  -147

Zysk netto  640  -2  639

Zysk netto przypadający Volkswagen AG  640  -2  639

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego

90

Bilans na dzień 1 stycznia 2023 r. został zmieniony w następujący sposób ze względu na skorygowane

ujęcie rezerw na aktywa terminowe:

mln EUR

01.01.2023,

przed

przekształcenie

m

Zmiany z tytułu

skorygowanego

ujęcia rezerw na

aktywa

terminowe

01.01.2023

przekształcone

Aktywa

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  1 559  4  1 562

Kapitał własny i zobowiązania

Pozostałe rezerwy  80  12  91

Kapitał własny  10 909  -8  10 901

Zyski zatrzymane  2 027  -8  2 019

Ogółem  61 225  4  61 229

Bilans na dzień 31 grudnia 2023 r. został zmieniony w następujący sposób ze względu na skorygowane

ujęcie rezerw na aktywa terminowe:

mln EUR

12.12.2023,

przed

przekształcenie

m

Zmiany z tytułu

skorygowanego

ujęcia rezerw na

aktywa

terminowe

12.12.2023,

przekształcone

Aktywa

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  897  4  901

Kapitał własny i zobowiązania

Pozostałe rezerwy  79  14  93

Kapitał własny  11 043  -10  11 033

Zyski zatrzymane  2 042  -10  2 032

Ogółem  72 077  4  72 081

Ze względu na skorygowane ujęcie rezerw na aktywa terminowe, przy wyliczaniu przepływów

pieniężnych z działalności operacyjnej rachunek przepływów pieniężnych za poprzedni rok został

zmieniony w następujący sposób:

mln EUR

01.01-

31.12.2023,

przed

przekształcenie

m

Zmiany z tytułu

skorygowanego

ujęcia rezerw na

aktywa

terminowe

01.01-

31.12.2023,

przekształcone

Zysk przed opodatkowaniem  788  -2  786

Zmiana stanu rezerw  10  2  12

Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej  8 374  -  8 374

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego

91

Wpływ nowych i zmienionych MSSF

Volkswagen Bank GmbH zastosował wszystkie standardy sprawozdawczości finansowej przyjęte przez

UE, jakie należało zastosować począwszy od roku obrotowego 2024.

1 stycznia 2024 r. weszły w życie zmiany do MSR 1 wyjaśniające klasyfikację zadłużenia jako

krótkoterminowe lub długoterminowe W szczególności dotyczy to zobowiązań powiązanych z

określonymi warunkami (kowenantami). Klasyfikacja zależy od tego, czy istnieje prawo do odroczenia